

פני עין חמד

יוצא לאור 7" בית הכנסת לבנות "עין חמד" - מכללת ציון

פְּרֻשֶׁת וַיִּקְהַל-פְּקוּדֵי - תְּשׁוּבַת הַמִּשְׁקָל

"וַיִּקְהַל מֹשֶׁה אֶת כָּל עַדְת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל" (שמות לה, א)

שבת ויביט בפנים של צדיקים. כך יקדש את העיניים שפגם בהם.

כך היה גם בזמן מרדכי ואסתר. מכיוון שהיהודים נהנו מסעודתו של אחשוורוש לכן התיקון צריך להיעשות בתשובת המשקל.

לכן אסתר מבקשת: "לך פָּנוּס אֶת כָּל הַיְהוּדִים הַנִּמְצָאִים בְּשׁוֹשַׁן וְצוּמוּ עָלַי וְאֶל תֹּאכְלוּ וְאֶל תְּשַׁתּוּ שְׁלֹשֶׁת יָמִים לַיְלָה וַיּוֹם" (אסתר ד, טז).

אדם גזל מאדם אחר והחליט לחזור בתשובה. איך עושה תשובה? התשובה צריכה גם כן להיעשות בתשובת המשקל.

לכן התורה הקדושה אומרת: "וְהָשִׁיב אֶת הַגְּזֵלָה אֲשֶׁר גָּזַל" (ויקרא ה, כג). בנוסף עליו להיזהר לא לגזול.

אדם שהלך עם רגליו לעבירות, התיקון שלו הוא שילך ברגליו לבתי כנסיות ולבתי מדרשות כתשובת המשקל.

מי שהשתמש בידיו להזיק ולגזול אחרים- ישתמש בידיו לעשיית חסד ונתינה.

הפרשה פותחת במילים "וַיִּקְהַל מֹשֶׁה" כדי ללמד אותנו שזה מתקן את ה'ויקהל' של עבודה זרה. שמירת שבת מתקנת את כל העבירות שבעולם כולל עבודה זרה.

בברכת שבת שלום

הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א
חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

מנין לבית

יום	כניסת לבית	צאת לבית	יציאת חסד
יום א'	17:13	18:26	19:02
יום ב'	17:31	18:23	19:05
יום ג'	17:32	18:24	19:06
יום ד'	17:32	18:25	19:07

התורה הקדושה אומרת: "וַיִּקְהַל מֹשֶׁה אֶת כָּל עַדְת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל וַיֹּאמֶר אֲלֵהֶם אֵלֶּה הַדְּבָרִים אֲשֶׁר צִוָּה ה' לַעֲשׂוֹת אֵתְּכֶם. שְׁשֹׁת יָמִים תַּעֲשֶׂה מְלֶאכֶה וּבַיּוֹם הַשְּׁבִיעִי יְהִי לְכֶם קֹדֶשׁ שִׁבְתוֹן לַה' כָּל הָעֹשֶׂה בּוֹ מְלֶאכֶה יוֹמָת. לֹא תַבְעֲרוּ אֵשׁ בְּכָל מַשְׁבְּתֵיכֶם בַּיּוֹם הַשְּׁבִיעִי" (שמות לה, ג).

פירוש המילה "וַיִּקְהַל" הוא שמשה רבינו אסף את כל העדה. צריך להבין למה כאן הקהיל את כולם?

האלשיך הקדוש אומר: מכאן נלמד איך עושים תשובה. ומסביר: צריך לעשות את תשובת המשקל. כלומר: באותו מצב ובאותם נסיבות שבהם נעשה החטא, יש לעשות תשובה.

בפרשת כי תישא כתוב: "וַיִּקְהַל הָעָם עַל אֶהָרָן וַיֹּאמְרוּ אֵלָיו: קוּם עֲשֵׂה לָנוּ אֱלֹהִים אֲשֶׁר יִלְכּוּ לְפָנֵינוּ" (שמות לב, א). כאן ההתקהלות היתה שלילית לצורך עשיית עבודה זרה ל"ע.

החזרה בתשובה צריכה להיעשות באמצעות תשובת המשקל ולכן משה רבינו מקהיל את כל עדת בני ישראל.

אדם הסתכל בעיניו בדברים אסורים ל"ע ורוצה לעשות תיקון. הוא קיבל על עצמו תענית צום. מה הקשר בין התענית שקיבל לשמירת העיניים?

מי שפגם ל"ע בעיניו צריך מעתה לצלם בעיניו דפי גמרא, פרקי תהילים ופרשת שבוע. בנוסף יסתכל בעיניו בציציות, בנרות

הצלחה בגו"ר

יצחק אריאל בן טובה חגי חיים וב"ב שמואל אימן בן אסתר זרי שגית בת רותי מאיר ישראל בן רחל ברכה- יראת שמים ליאור יהושע סומך וב"ב גלית בת מסודי יהודה אריה בן רחל ברכה ארז בן שושנה רונן אברהם וב"ב קסירר אפרים וב"ב רחל ברכה בת פדילה דליה משפ' שטרית נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל העניינים שלמה ודנה דוד וב"ב אריה ושרה לוי וב"ב י.מ.ש כדורי אקבלי יוסף חיים בן נסכה שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב עמית בן אהרון וב"ב רז דוד בן לאה וב"ב

זיווג הגון וכשר במהרה

אורן חיים בן אלן אסתר רותית בת סימי תרצה בתיה בת ימנה נינט יוסף בן רחמה אילן בן ג'ולייט יפית שרה בת ג'ינה דרוו בן סופיה אנאל חביבה בת שולמית מיטל בת מלכה מאיר בן שרית ואליהו טליה עדן אסתר בת שולמית נעם בן שרה שירי ימנה בת שולמית דוד עומרי בן יהודית שושנה שירה בת סילביה שמעון בן שולמית סיון רבקה בת אלן אסתר עמית בת טובה אברהם גורג'י בן דליה אפרת אורן בן נעמי לאה בת תמר

זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו נזרי בן ימנה אילנה בת רחמה שמואל אימן בן אסתר זרי סיון בת אסתר רחל מרים בת יהודית דניאל בן שרה ואושרית בת שושנה נעמה בת יפה דגנית בת שושנה אסף בן סופיה נתנאל בן ג'ינה מיטל בת שושנה

רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה ניזרי בת סטה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזרי בן פרח- בריאות ואריכות ימים מאיה בת עדי סימי בת סוליקה מיכאל יהודה בן מרים אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן כיריה יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה יפה בת שרה-הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה משה בן נדימה עינת בת רחל ברכה רפאל משה בן רחל יצחק בן פנינה רחל ברכה בת פדילה דליה קנטש בת דגטו רותית בת סבריה יצחק בן חנון רפאל אבידן בן תקווה אליהו בן רחל בנימין בן ברכה אלן אסתר בת שרלוט נעימה בת שרה יהודה לייב בן אסתר מלכה נעם אלימלך בן אושרית- רפואה שלמה ובריאות איתנה יהודית אסתר פראדל בת חיה- בריאות ואריכות ימים

העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל

לרפואה שלימה לנוריאל בן אסתר

לרפואה שלימה לאיידה חיה בת אסתר וליילד אלחנן רפאל בן איריס וליילד אורי חיים בן שלי

זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה לאליהו ניזרי בן ימנה וגלית בת מסודי
להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה
העלון מוקדש לע"נ יצחק בן רבקה ז"ל

שואל ומשיב בהלכה – ארבע פרשיות- החדש



מה עניינה של שבת פרשת החודש?

שאלה: ?

תשובה: !

להלן סיכום ההלכה מפי ר' אליהו חיים פנחסי, רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו 'הכשרות למעשה':

בפרשת החודש (שמות פרק יב פסוקים א-כ) רמוז עניין קידוש החודש וכן שחודש ניסן הוא ראשון לחודשי השנה. על פי הדרש מופיעים בה גם ענייני קידוש החודש. מפורטים בה דיני קרבן פסח וכן ציוויים לגבי חג הפסח. הקריאה גם באה להזכיר לנו כי חודש ניסן בפתח או הגיע. לכן עלינו להתכונן לקראת חג הפסח.

משה רבינו חנך את המשכן בראש חודש ניסן, כמו שכתוב בתורה בפרשת שמות: "וְיִהְיֶה בַחֹדֶשׁ הָרִאשׁוֹן בְּשָׁנָה הַשְּׁנִית בְּאֶחָד לַחֹדֶשׁ הַיְקָם הַמִּשְׁכָּן" (שמות מ, יז).

קריאה זו נעשית בשבת שלפני ראש חודש ניסן אם ראש חודש ניסן חל ביום חול או בשבת שבה ראש חודש ניסן חל.

בשבת פרשת החודש מוציאים בד"כ שני ספרי תורה. בספר התורה הראשון קוראים את פרשת השבוע. בספר התורה השני קוראים את פרשת החודש. אם באותה שבת חל ראש חודש ניסן, מוציאים שלושה ספרי תורה. בספר התורה הראשון קוראים את פרשת השבוע, בספר התורה השני קוראים את הקריאה של ראש חודש. בספר התורה השלישי קוראים את פרשת החודש.

מפטירים בנבואת יחזקאל. לשיטת הספרדים מתחילים ב-"כֹּה אָמַר ה'... בְּרִאשׁוֹן בְּאֶחָד לַחֹדֶשׁ תִּקַּח פֶּרֶךְ בְּקֶרֶת תָּמִים וְחִטָּאת אֶת הַמִּקְדָּשׁ" (יחזקאל מה, יח). ההפטרה עוסקת בדיני חג הפסח ובחונכת בית המקדש העתידי וכן על הנשיא אשר יקריב קורבנות בבית-המקדש השלישי. אחרי שקראנו בפרשה על תחילת הולדתו של עם ישראל, שהרי ביציאת העבריים ממצרים הפכנו לעם ישראל, ההפטרה מרחיבה לגבי הגאולה העתידית.

לשיטת האשכנזים מתחילים שני פסוקים לפני כן. הפסוקים עוסקים בנשיא ישראל, כבודו ותפקידיו.

הקב"ה מסובב הפל לטובתנו



עלינו לדעת שכל מה שבורא עולם מסובב עבורנו- זה לטובתנו גם אם אנחנו לא מבינים כיצד. להלן סיפור מופלא מפי בעל המעשה שמעובד מתוך העלון 'השגחה פרטית': ביום שלישי פרשת משפטים ה'תשפ"ב, גיסי סיפר לי שמארגנים שבת התאחדות במירון. הוא השיג דירות בחינם וזאת הזדמנות שאסור לפספס. תיארת לי לעצמי שהדירות לא הגיעו אליו בחינם מפני עודף ביקוש. הרי ברור שבקור גדול כזה, אנשים מעדיפים להישאר בביתם החמים. גם אני אומר שלוש פעמים ביום "אשרי יושבי ביתך" ולמה לי להיטלטל בדרכים? הודעתי לגיסי שזה קשה לי מדי. מחר יהיה שלג ומחרתיים בוודאי יהיה קר ואני מעדיף את הבית שלי. למחרת אני מקבל טלפון שההצעה דוקא התקבלה באהדה בקרב המשפחה וכולם באים.

הוא ביקש ממני שאשקול שוב את העניין. חשבתי לעצמי: "איך אני יכול להפריע לאיחוד המשפחה?" החלטתי שאעשה את המאמץ ואסע למירון. מכיוון שהדירה היתה פנויה, החלטנו לנסוע כבר ביום חמישי. יצאנו לתחנה בכפור ובשלג עם כל המזוודות, כשאני מלא תלוניות מצד אחד והערכה עצמית מצד שני על מסירות הנפש הגדולה שלי למען איחוד המשפחה. הגענו למירון ונכנסנו אל הדירה. גילינו שהיא קרה לגמרי. החימום שם לא עובד כמו שצריך. את הלילה עברנו איכשהו, אבל בבוקר אמרתי לגיסי שאם אין דרך לחמם את הדירה אני חוזר לירושלים. יש לי תינוקת ואני לא יכול לקחת סיכון שהיא חלילה תהיה חולה. גיסי המסור התאמץ מעל ומעבר והשיג לי חימום. ברוך ה' העניין הסתדר.

עברה עלינו שבת מרוממת בצילו של התנא האלוקי רבי שמעון בר-יוחאי, שבת אחים גם יחד בראשות הור"י היקרים. זאת היתה שבת נפלאה. במוצאי שבת באוטובוס בדרך חזר שנוסע לירושלים, אני מקבל טלפון משכן: "תגיד לי מאיפה היתה לך רוח הקודש?" - "לא היתה לי", אמרתי, אם הוא היה יודע באיזו רוח נכאה יצאתי מהבית, הוא לא היה מדבר כך.

"לא תאמין למה שאספר לך. דקות ספורות אחרי שיצאתם, החשמל נפל. כל הבניין חשוך. החימום לא עובד. אל תשאל איזו שבת היתה לנו. אין לך מה למהר הביתה. הכל חושך, אפילה וקור". נהג האוטובוס לא שאל אותי אם אני ממנה או לא. הוא המשיך בנסיעה כשאני מקווה לטוב. כשהגענו הביתה, גילינו את הבניין כולו מואר.

השכן מהטלפון מקדם את פני: "איך ידעת מתי לחזור?! רק לפני כמה דקות נדלק כאן החשמל". התביישתי. פשוט התביישתי. איך זה שאני נוסע מלא טענות כרימון, מרגיש ממש כמי שמוסר את נפשו לאחדות המשפחה, בעוד שהקב"ה מסובב סיבות לטובתי, לארגן לי שבת נפלאה עם חימום ואור ואווירה נהדרת. איזה טיפש הייתי, לא ידעתי מאילו קשיים ניצלתי. הן הקב"ה דאג לי כל כך, שיהיה לי רק טוב.

עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין-גלאט?"

צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה. בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

מינויים

לקבלת העלון חיים במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל

PnineEH@gmail.com

הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084 כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל' 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

אם ראשונים כמלאכים - הגאון הרב שלמה סלימאן פרץ זצ"ל



הגאון הרב שלמה סלימאן פרץ זצ"ל - נולד בראש-חודש סיוון ה'תרמ"ו (1886) בעיר דאדס שבמרקו למשפחת פרץ ממגורשי ספרד. משפחתו מיוחסת עד דוד המלך ולמעלה עד פרץ בן יהודה. בית אביו היה בית ועד לחכמים. כבר משחר נעוריו ניכרו בו גיוני קדושה ופרישות. כשהיה בחור היה הוגה בבית המדרש יומם ולילה. אצילותו היתה ניכרת בכל הליכותיו, בדיבורו המתון עם הבריות ובריאת השמיים שהיתה נסוכה על פניו. הקדיש את חייו ללימוד התורה. הוסמך בצעירותו לשוחט ובודק על ידי חכמים גדולים מהעיירה אימיגראן שבאזור, והם הגאונים הקדושים רבי רפאל מור יוסף, רבי אברהם אבטאן ורבי מנחם הכהן. נודע כמומחה גדול במלאכת השחיטה. לאחר נישואיו המשיך ללמוד תורה מתוך דוחק וצער. בדרשותיו לימד תורה ומוסר, נתן תוכחה בדרכי נועם ופעל לחיזוק הדת והאמונה. מדי יום מסר שיעורים לנוער ולמבוגרים בגמרא, הלכה ואגדה. הוא הירבה בעשיית חסד.



ראשי הקהל בעיר דאדס הפצירו ברבינו רבות להיות רב המקום אבל בענותנותו סירב. הם המשיכו ודחקו בו עד שהסכים. רבינו מסר את עצמו למען הכלל. במשך שלושים שנה פעל גדולות ונצורות למען יהודי עירו ללא כל תשלום. כל ימיו נמנע מלקבל משכורת על עבודתו. פרנס את משפחתו מיגיע כפיו. התייצב ראשון בכל מקום להדריך את צאן מרעיתו, להורות את הדרך אשר ילכו בה ולתקן תקנות מיוחדות. פעל רבות עבור השכנת שלום בין איש לאשתו. למרות שלא היה מן האמידים ביתו היה פתוח לכל נצרך ונזקק. יתומים ועניים סעדו בו תדיר. התרים בעלי בתים למען אביוני העיר. תיקן תקנות למנוע הוצאות יקרות ומוגזמות בחתונות. גאון בתורת הנגלה והנסתר. כתב קמעות. היה ראש המדברים בכל מקום. דרש בכל האירועים בקהילתו. הוכיח בדרכי נועם ודבריו היו מתקבלים.



היה מיודד עם האדמו"ר רבי ישראל אביחצירא זצ"ל ('הבבא סאלי'). האדמו"ר ביקר את רבינו פעמים רבות. הם יצאו יחד לבתים כדי להתרים למען ישיבתו בתפיללת. רבים פנו אליו ונושעו. רבינו פעל מופתים רבים בכוח קדושתו. הברכה היתה שרויה בכל מוצא פיו. הוציא דיבוק מאחד מהקהילה. ייסד את 'חברת רבי שמעון בר יוחאי' שדאגה לטהרת הנפטרים ולהבאתם לקבר ישראל. הוא גם נמנה על העוסקים במצווה זו. עלה לארץ ישראל בשנת ה'תשי"ג (1953). לאחר תקופה קצרה בצפת עבר לגור בטבריה וקבע את מקומו בישיבת רבי מאיר בעל הנס. לעת זקנותו ראייתו נחלשה והוא המשיך ללמוד בעל פה. לאחר שנותח וחזר לראות, שמח מאוד שיכול שוב ללמוד כהרגלו. גם כשנחלש התאמץ בכל כוחו להשכים לתפילה. עסק בצדקה וחסד בצנעה וקבע זמן ללימוד התורה. סבל יסורים וחולאים רבים עד יום פטירתו. נפטר בערב שבת פרשת ויקהל, כ"ו אדר א' ה'תשל"ו (1976). מכל קצוות הארץ הגיעו ללוותו בדרכו האחרונה. ציונו בטבריה בבית-העלמין הישן. חי כ-90 שנה. זכה לראות את בניו נכדיו וניניו ת"ח ויר"ש, זרע בירך ה' אשר ממשיכים את דרכו הקדושה, ולומדים בישיבות הקדושות. הם הקימו בתים של תורה וחסד. רבים מצאצאיו הקימו מוסדות תורה לזכרו בירושלים, טבריה ונתיבות.

אביו: חכם ר' ישראל. **אימו:** מרת מילה. **נשותיו:** מרת עיישה (זיווג ראשון - בת החכם המקובל חיים פרץ), מרת רחל (זיווג שני - בת אחיו הגדול ר' שלמה. נישא לעת זקנותו). **אחיו:** ר' שלמה, ר' יהודה (סבא של הגה"צ המקובל ר' נסים פרץ ר"י 'בית אל"ב ב"ב, ושל יבדל"ט א' הרה"ג ר' מרדכי מלכא, הרב של העיר אלעד). ר' שאול. **אחיות:** הצדקניות מרת אסתר אסולין, מרת לאה עמור, מרת איזא, מרת חלי. **ילדיו:** ר' צמח, רבי אלעזר (עזר), הרה"ג החסיד ר' יחיא והרה"ג ר' חיים. **הבנות הצדקניות:** מרת תמו (נישאה לר' פריזא פרץ), מרת שמחה (נישאה לגה"צ בנש"ק רבי ראובן בן דוד יוסף), מרת בודא (נישאה לר' יהודה מלכא), העלמה סעדא (נפטרה בגיל צעיר מאוד). **מספריו:** **יחכמת שלמה** - חידושי תורתו. (יצא לאור לראשונה מכת"ק בשנת ה'תשס"ב ע"י בן נכדו מו"ר הרה"ג ר' משה פרץ שליט"א, יו"ר מכון חכמי ספרד ורב ק"ק לב אליהו בנתיבות).

פ עם אחת רבינו חיתן את אחד מבניו. רבינו הכין כמות גדולה של ערק (ר"ת קבל רינת עמר), כדי לכבד ולשמח את האורחים הרבים שיבואו להשתתף בשמחת רבם שמכניס את בנו תחת החופה. לאחר הכנת הערק, רבינו הכניס את כל החביות למרתף ביתו. רבינו הזהיר את בני ביתו שאף אחד לא יכנס למרתף. רק הוא לבדו היה נכנס ומוציא את הערק ואת הדלת נעל בכניסתו וביציאתו. את הערק מזג לכל האורחים בבקבוק עטוף במפית כך שאי אפשר היה לראות את תכולת הבקבוק.

פעם אחת כשרבינו נכנס למרתף, הוא שכח לנעול את הדלת. אחת מבנות הבית נכנסה למרתף וראתה את תכולתו. היא שאלה את רבינו: "כיצד יתכן שאתה עדיין משתמש בחבית הראשונה והיא עדיין לא נגמרה?". מרגע ששאלה, פסקה הברכה שהיתה בחבית זו, שכידוע "אין הברכה שרויה אלא בדבר הסמוי מן העין" (תענית ח, ב). לאחר זמן קצר נגמר הערק שהיה בחביות והברכה שהיתה בהם הסתלקה.

ע שנה את כל פעולותיו למען בני קהילתו לשם שמיים וללא תרומה. כל ימיו נמנע מלקבל דבר מה מהציבור. פרנס את משפחתו אך ורק מיגיע כפיו. מידת החסד היתה טבועה בו. מדי שבוע שחט בהמה. לאחר ששחט וניקר היה מחלק את הבשר לכל עניי העיר בסתר ובצניעות, לבל יודע הדבר לאיש והעניים יתביישו. גם כששחט עבור ביתו, היה מחלק את החלקים המובחרים שבבהמה לעניי עירו.

ג גם בגיל זקנה מופלג השתדל לא להטריח לא את הקרובים ולא את הרחוקים. כל דבר שהיה מסוגל לעשות בכוחות עצמו, לא היה מבקש מאף אדם שיעשה במקומו. למרות שהיתה לו לפעמים טירחה גדולה מאוד ולאחרים הדבר נעשה בנקל, היה מטריח את עצמו ועשה את הדברים בשארית כוחותיו.

מְחֻשָּׁבָה עַל הַזּוּלָת וּשְׂכָרָה



היהודי היקר לא התפעל מהמחמאות והמשיך לסייע לאותה זקנה, למרות שגילו גם כן לא צעיר.

בסעודה שלישית כאשר עמדתי לפני מאות האורחים, החלטתי לספר את סיפורו העוצמתי של אותו מבוגר בן תורה. רצייתי לשתף את הקהל עם מי יש להם את הזכות להיות יחד במלון...

פירגנתי פה ושם עד שהשבת נגמרה. במוצאי שבת שמתתי את פעמי לעבר הרצאה בבת ים. חלק גדול מהאנשים נשאו שם להתארגן לקראת יציאה.

בזמן הזה הזקנה קראה לאותו מבוגר ושאלה אותו: "היכן אתה גר?". הוא סיפר לה שהוא גר בחולון בקהילה של הרב חיים רבי שליט"א.

היא שאלה אותו מה הרחוב המדויק ששם הוא גר. היא אמרה שהיא חייבת להחזיר לו הכרת הטוב על כל העזרה שהוא ורעייתו עשו עבורה במהלך כל השבת ללא שום תלונה והכל בשמחה.

כששמע את הדברים הוא היסס. וכי מה זקנה יכולה להחזיר לו? ובכלל הוא לא רוצה ממנה דבר. אבל הוא לא נמנע מלספר לה על מקום מגוריו המדויקים.

אז הגיעה השאלה הבאה: "אתה משכיר את הדירה מפלוני אלמוני?". הוא התפלא מאוד אבל השיב בחיוב. לאחר מכן התבררה לו העובדה הבאה.

אותה זקנה מחזיקה בבעלותה ארבע דירות בחולון. אדם אחד מנהל אותן. הוא דואג לתפעל את הדירות בחולון והן תחת פיקוחו.

"אז המתנה שאני רוצה להחזיר לך", היא אומרת לו, "זה שמעתה ואילך אל תשלם שכירות יותר. זה מגיע לך עבור כל מה שעשית כאן בשבת. פשוט נשלחת מלאך משמיים".

מידוענו הודה לה מקרב לב ויצא לדרכו. כבר למחרת המשכיר התקשר אליו וסיפר לו את כל מה שאמרה לו הזקנה והודיע לו נחרצות:

"מעתה והלאה אתה לא צריך לשלם יותר שכירות על הדירה". בנוסף לכך שיגור בדירה בלי לחצים כספיים. הוא גם הודיע לו שבכוונת הזקנה לרשום בצוואה את הדירה בשבילו לאחר אריכות ימים ושנים.

מכיוון שאין לה משפחה, היא עובדת עם אותו אדם בחולון שמתפעל עבורה את השכרת הדירות ועוזר לה בכל העניינים. זו המתנה הצנועה שהיא מותירה לו כאן **בעולם, חוץ מהשכר שיגיע לו בעולם הבא.**

להלן סיפור שמעובד מתוך העלון 'אור השבת'. הרב חיים זאיד סיפר את הסיפור. ניתן ללמוד ממנו עד כמה האיש חשב על הזולת ומה השכר העצום שאותו יהודי קיבל בגין מעשה זה:

בשבת פרשת ויקהל ה'תשפ"ב התארחתי בנתניה באחד מבתי המלונות לקבוצה שהזמינה אותי. אני ירדתי לתפילת שחרית בשבת בבוקר.

ראיתי יהודי מבוגר בן תורה משכמו ומעלה, שהכרתי אותו במהלך השבת. הוא עלה במדרגות לכיוון החדר שלו.

בבית המלון יש תשע קומות. יש כמובן גם מעלית שבת. כולם שם היו בני תורה ונמנעו מלהשתמש במעלית שבת (יש פוסקים שאוסרים את השימוש במעלית שבת). אותו יהודי מבוגר היה בחדר בקומה שמונה.

כאשר ראיתי אותו עולה למעלה, הייתי חייב לשאול אותו לפני התפילה מה גרם לו לעלות שמונה קומות עד למעלה.

"אשתי", הוא סיפר, "רגילה בכל בוקר לשתות כוס קפה. זה מה שפותח לה את הסדר יום. בגלל שעכשיו אנחנו בקומה שמונה - חשבת לעצמי - נפתיע אותה בכוס קפה על הבוקר וכך נשמח אותה".

אני כל כך החזקתי מאותו מבוגר שככה דואג לאשתו, משמעות הדברים היא לרדת שמונה קומות, לעלות שמונה קומות - ושוב לרדת למטה למקום שבו התפילה התקיימה.

כאשר הוא כבר הגיע לקומה השביעית, הוא נתקל במדריגה. כוס הקפה שבידו נשפכה כולה על הרצפה.

הוא מצידו לא התיימש. הוא ירד שוב למטה, הכין שוב קפה ושוב עלה. מדובר באדם מבוגר שמקפיד על כבוד האישה ככבודו הוא - ואף יותר.

כאשר הוא הגיע לקומה השמינית, הוא נכנס לחדר ואז גילה שאשתו ירדה למטה ללובי המלון - והיא לא נמצאת בחדר.

הוא חשב מה ניתן לעשות עם כוס קפה. הוא נזכר בחדר ליד יש אישה מבוגרת על כיסא גלגלים, שכבר ביום שישי הוא ורעייתו סייעו לה להיכנס ולהתארגן בחדר. הוא פנה לחדר שלה כדי להגיש לה את כוס הקפה.

כאשר הוא נכנס להגיש לה את הקפה, היא צהלה משמחה והתרגשה מאוד. היא אמרה לו: "דואגים לי כאן במלון לארוחות עד לחדר והכל, אבל לכוס קפה עדיין לא דאגו לי. ממש תודה על העזרה והדאגה מצידך".

הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל וילד יחיאל בן יוסף ז"ל פואד אברהם בן רג'ינה ז"ל מאיר מורד בן שושנה ז"ל יצחק בן ברקו דב ז"ל יצחק יעקב בן רחל ז"ל זהבה בת שושנה רייזל ע"ה יצחק בן יפה ע"ה אברהם בן יונה ז"ל מרים בת דבורה ז"ל אביגדור בן ג'ולי ז"ל סעידה בת תופחה ע"ה ר' שאול בן סילביה זצ"ל צדיק חכם בן חזלה ז"ל מזל בת שמעון ע"ה שני בת אסתר ע"ה דוד בר חסיבה ז"ל יוסף בן מרים נוסרת ז"ל אסתר בת חביבה ע"ה חווה בת יעקב צבי ע"ה יעקב בן אסתר ז"ל אסתר בת גולה גאולה ע"ה יצחק בן מישא אסתר ז"ל רחל רפאת בת השמת ע"ה יוסף בר סעדה ז"ל ברכה בת מרדכי ע"ה לטיף בן פרחת ז"ל שלום בן אסתר ז"ל יעקב בן נעמה ז"ל מרים בן שרה ע"ה אריה בן מרים ז"ל יעקב בן נעמה ז"ל אביבה וושי ע"ה אלון בן סעדה ז"ל דוד יצחק בן פרחת ז"ל שרה בת נקיש ע"ה אילנה (מחרוזת) בת שרה ע"ה רחמה בת מסעודה ע"ה



הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל רחמים בן רחל ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל אביחי בן אסתר ז"ל נעימה בת גורג'יה ע"ה חי זידי בן קלרה ז"ל ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל אסתר בת נעמי ע"ה ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל אורה בת נעימה ע"ה מישא אסתר בת זורה ע"ה מסעוד בן יקוט ז"ל הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל אליהו אליאס בן אלגריה ז"ל שמואל בן רבקה ז"ל רפאל בן אסתר ז"ל יצחק בן חביבה ז"ל אהרון (אורי) בן רבקה ז"ל דב בן יצחק ז"ל סוליקה בת עישה ע"ה סלים בן פרוחה ז"ל יעקב בן סלימה ז"ל ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה יהודה בן סעידה ז"ל עפאת בת השמת ע"ה